
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Senckenberg Gesellschaft für Naturforschung 

Straße Senckenberganlage 25 

Plz, Ort 60325, Frankfurt am Main

Telefon +49 6975421294

Fax

E-Mail BFM.antje.fischer@senckenberg.de

Internet http://www.senckenberg.de

Kontaktstelle Antje Fischer

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer SGN-SDEI-2025-0001

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Senckenberg Deutsches Entomologisches Institut, Eberswalder Straße 90, 15374 Müncheberg

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Der Anbau an das bestehende Gebäude des Senckenberg Deutschen Entomologischen Instituts (SDEI) in
Müncheberg muss an die öffentliche Stromversorgung angeschlossen werden. Der hierfür erforderliche Neubau
einer Trafostation mit NSHV ist Gegenstand der Beschränkten Ausschreibung. Zum Leistungsumfang gehört
zudem die Herstellung des elektrischen Anschlusses sowie die Inbetriebnahme.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 02.04.2025

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 29.09.2025

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

31.01.2025 15:18 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YACHDXQ/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 03.03.2025 um 11:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 03.04.2025 

p) Adresse für elektronische Angebote https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YACHDXQ

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 03.03.2025 um 11:00 Uhr

Ort

Anschrift siehe Nr. I.1)

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Nur Vertreter des Auftraggebers

t) geforderte Sicherheiten

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

w) Beurteilung der Eignung

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder
Handelsregister:
Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder der Handwerksrolle des Sitzes oder Wohnsitzes.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:
Eigenerklärung gem. Formblatt 124:
- Angaben zum Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er
Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen,
- Erklärung zu Arbeitskräften,
- Angaben zu Registereintragungen,
- Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation,
- Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in
Frage stellt,
- Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung,

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

31.01.2025 15:18 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YACHDXQ/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YACHDXQ/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YACHDXQ
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YACHDXQ


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

- Angaben zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft.
Alternativ: Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit:
- siehe oben Ziffer III.1.2),
- Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind:
Mindestens 3 Nachweise (Referenzen oder Eigenerklärungen) über abgeschlossene vergleichbare
Bauvorhaben. Als vergleichbar gelten Bauvorhaben zur Herstellung von Netzanschlussstationen mit einer
Leistung von mindestens 400kVA.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
- Mindestens 3 Nachweise (Referenzen oder Eigenerklärungen) über abgeschlossene vergleichbare
Bauvorhaben. Als vergleichbar gelten Bauvorhaben zur Herstellung von Netzanschlussstationen mit einer
Leistung von mindestens 400kVA.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für
Wirtschaft, Arbeit und Energie 

Straße Heinrich-Mann-Allee 107 

Plz, Ort 14473, Potsdam

Telefon +49 331866-1719

Fax +49 331866-1652

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu
wollen, kann ein Nachprüfungsverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§160 Abs. 3 Nr. 4 GWB)

Bekanntmachungs-ID: CXP9YACHDXQ

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

31.01.2025 15:18 Uhr - VMP


